1

П Р А В О ВЫ Е А К ТЫ
Постановление главыВерховажского муниципального округа от 05.05.2025 года№ 31 «О внесенииизменений в постановление главы Верховажского муниципального округа от 30.04.2025 года №30» В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основахобщественного контроля в Российской Федерации», постановлением главы Верховажскогомуниципального округа от 08.04.2024 года № 4 «Об Общественном совете при главе Верховажскогомуниципального округа», на основании письма Министерства здравоохранения Вологодской областиот 29.04.2025 года № ИХ.19-2108/25, руководствуясь уставом Верховажского муниципального округаВологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести изменения в постановление главы Верховажского муниципального округа от30.04.2025 года № 30 «О назначении общественных слушаний» следующего содержания:1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:«3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу Верховажскогомуниципального округа Вологодской области Дубова А.В., секретарем назначить начальника правовогоуправления администрации Верховажского муниципального округа Стулову Н.В., докладчиком попроекту решения назначить представителя Министерства здравоохранения Вологодской областиХабарову Е.А.».2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Постановление главы Верховажского муниципального округа от 06.05.025 года № 32 «Оназначении публичных слушаний»В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа от 29.09.2022 года № 11 «Обутверждении Положения о публичных слушаниях в Верховажском муниципальном округе Вологодскойобласти», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Представительного СобранияВерховажского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Верховажскогомуниципального округа» 13 мая 2025 года в 10:00 часов по адресу: с. Верховажье, ул. Октябрьская, дом8 (малый зал).Проект решения Представительного Собрания Верховажского муниципального округа «Овнесении изменений в Устав Верховажского муниципального округа», официально опубликован впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» 30 апреля 2025 года№ 22 и размещен на официальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 30 апреля 2025 года.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 24 от 6 мая 2025 года 16+

2

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Верховажскогомуниципального округа.3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу Верховажскогомуниципального округа Вологодской области, секретарем – заместителя начальника правовогоуправления администрации Верховажского муниципального округа Воробьеву О.А., докладчиком попроекту решения – начальника правового управления администрации Верховажского муниципальногоокруга Стулову Н.В.4. Установить, что публичные слушания являются открытыми для всех жителей Верховажскогоокруга, представителей общественных организаций и средств массовой информации. Регистрацияучастников публичных слушаний начинается с 09:00 часов 13 мая 2025 года.5. Пригласить на публичные слушания депутатов Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа, должностных лиц органов местного самоуправления, руководителейпредприятий, расположенных на территории Верховажского муниципального округа.6. Установить, что прием предложений жителей Верховажского муниципального округа иознакомление с документами, выносимых на публичные слушания, осуществляется с учетомтребований, установленных Положением о публичных слушаниях в Верховажском муниципальномокруге Вологодской области, утвержденным решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 29.09.2022 года № 11, а именно:посредством направления письменных предложений по адресу: с. Верховажье, ул. Стебенева,д. 30; посредством официального сайта Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;посредством федеральной государственной информационной системы «Единый порталгосударственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, установленном Правительствомроссийской Федерации.Прием предложений начинается на следующий день со дня опубликования настоящегопостановления и заканчивается за 1 календарный день до даты проведения публичных слушаний.6.1. Все поступившие предложения к проекту подлежат обязательному обсуждению напубличных слушаниях.7. Главе Верховажского муниципального округа:7.1. Обеспечить прием предложений граждан по вопросу публичных слушаний, подготовкузаключения по ним в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава Верховажскогомуниципального округа Вологодской области, по проекту муниципального правового акта о внесенииизменений и дополнений в Устав Верховажского муниципального округа и порядке участия граждан вего обсуждении (прилагается).7.2. Обеспечить подготовку протокола публичных слушаний и заключение по результатампроведения публичных слушаний и официально опубликовать заключение в печатном издании«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и разместить на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».7.3. Обеспечить хранение материалов публичных слушаний и сдачу их в установленном порядкев архив.8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».9. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

3

Заключениео результатах проведения общественных слушанийпо вопросу переноса строительства объекта лечебного корпуса БУЗ ВО «ВерховажскаяЦРБ»
05 мая 2025 года с. Верховажье

На основании постановления главы Верховажского муниципального округа от 30.04.2025 года «Оназначении общественных слушаний» 5 мая 2025 года в 10 часов 00 минут в малом зале администрацииВерховажского муниципального округа состоялись общественные слушания по вопросу переносастроительства объекта лечебного корпуса БУЗ ВО «Верховажская ЦРБ».Количество участников общественных слушаний: 24 человека.Заслушав и обсудив информацию докладчика по вопросу переноса строительства объекталечебного корпуса БУЗ ВО «Верховажская ЦРБ», заслушав мнения, замечания и предложения граждан,участниками общественных слушаний решено:начать строительство объекта лечебного корпуса БУЗ ВО «Верховажская ЦРБ» в 2025 году сразработкой проектно-сметной документации и финансированием за счет средств региональнойпрограммы «Модернизация первичного звена здравоохранения Вологодской области» на 2026-2030 гг.в рамках нового национального проекта «Продолжительная и активная жизнь».Голосование по проекту решения открытое, решение принято большинством голосовприсутствующих участников общественных слушаний.
Глава Верховажского муниципального округа А.В. Дубов
Секретарь Н.В Стулова

Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округаГлавный редакторА.В. Дубов

№ 24 от 06.05.2025Тираж: 30 экземпляров.Распространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30

Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru Печатное издание«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» учреждено решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа № 128 от 26.12.2022 года.

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru